
Životopis - Tomáš Kopřiva 
 

Tomáš Kopřiva narozen 22. 3. 1941 je inženýr, učitel na vysoké škole a poručík. Na vysoké 
škole měl zaměření na výrobu vojenských letadel. Po dokončení pětiletého studia měl 
nastoupit do leteckého zkušebního ústavu Praha Letňany, tam ale nebylo místo, tak zůstal v 
Brně. Když nemusel jet do Prahy, šel na školu, kde předtím studoval a která o něj projevila 
zájem jako o učitele, a tak tam začal učit.  

Nejdříve začal jako asistent a postupem času se dopracoval až na docenta. Celou svoji 
učitelskou kariéru vyučoval stavbu a konstruování vojenských letadel. 

 Na katedře byl nejmladší, a proto hodně cestoval. Za svůj život procestoval mnohá místa: 
Řím, Brusel, kde byl na zasedání (EDA), Turín, La Spezia, Janov, Sardinie, Paříž, Eindhoven, 
Cambridge, Minnesota a New York.   

 Jeho druhý syn se narodil v Káhiře, kde byl po dobu čtyř let. Vyučoval tam to samé jako v 
Česku a k tomu měl ještě garanci celého předmětu. 

Za celou svou kariéru se zúčastnil mnoha studií. Například při své dizertační práci zkoumal 
plátování materiálů výbuchem nebo byl v komisi pro zabezpečení spolupráce mezi státy pro 
vojenský vývoj, ve které se zúčastnil mnoha dalších studií.  

Tuto práci dělal 40 let s nadšením a odhodláním posunout hranice další generace v jeho 
oboru.  
  
 


